



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2021

№ 173

г. Барнаул

О внесении изменений в постановления Администрации Алтайского края от 01.04.2008 № 126, от 11.04.2016 № 118

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 01.04.2008 № 126 «Об утверждении Правил определения размера и выплаты компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Алтайском крае» (в редакции от 26.04.2011 № 224, от 22.11.2011 № 674, от 04.09.2012 № 463, от 20.02.2013 № 81, от 20.03.2017 № 90, от 14.11.2018 № 420, от 17.09.2019 № 353, от 03.09.2020 № 378):

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2.1 слова «и муниципальным районам» заменить словами «и (или) муниципальным районам (округам)»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «, пунктах 1, 2 части 4» исключить;

в абзаце втором слова «: решение суда об установлении факта нахождения на иждивении, иные» исключить;

после абзаца первого дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«В случае, указанном в абзаце первом части 4 статьи 3 Закона Алтайского края № 156-ЗС, гражданин обязан представить документы, указанные в пунктах 2, 4 части 4 статьи 3 Закона Алтайского края № 156-ЗС.

В случае если льготополучателем не представлены документы, указанные в пунктах 2, 4 части 4 статьи 3 Закона Алтайского края № 156-ЗС, и (или) документы (сведения), указанные в пунктах 1, 3 части 4, части 5 статьи 3 Закона Алтайского края № 156-ЗС, не подтверждают факт нахождения на иждивении, компенсация назначается льготополучателю без учета членов семьи.»;

в абзаце первом пункта 2.4 слова «пункте 3 части 4» заменить словами «пунктах 1, 3 части 4»;

в абзаце втором пункта 13.1 слова «, пунктах 1, 2 части 4» исключить;
2. от 11.04.2016 № 118 «Об утверждении Правил предоставления компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Алтайском крае» (в редакции от 15.07.2016 № 237, от 05.12.2016 № 415, от 28.02.2019 № 63, от 17.09.2019 № 353, от 30.09.2020 № 417):

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «и муниципальным районам» заменить словами «и (или) муниципальным районам (округам)»;

в подпунктах 10, 12 слова «совместно проживающих членов семьи льготополучателя» заменить словами «проживающих совместно с льготополучателем членов его семьи»;

в пункте 4.1:

абзац первый после слова «документов» дополнить словом «(сведений)»;

в подпункте 2:

абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:

«сведения о заключении брака;

сведения о рождении»;

в абзаце пятом слово «справка» заменить словом «сведения»;

в подпунктах 3, 4 слова «совместно проживающих членов семьи льготополучателя» заменить словами «проживающих совместно с льготополучателем членов его семьи»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «втором, третьем» исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В случае если льготополучателями, указанными в подпункте 5 пункта 2 настоящих Правил, не представлены документы, указанные в абзацах четвертом (в случае если в федеральном реестре инвалидов отсутствуют сведения об инвалидности), пятом подпункта 2, подпунктах 3, 4 (в случае если в Едином государственном реестре недвижимости отсутствуют сведения о регистрации права собственности на жилое помещение) пункта 4.1 настоящих Правил, и (или) документы (сведения), указанные в абзацах втором, третьем подпункта 2, подпункте 4 (в случае если в Едином государственном реестре недвижимости содержатся сведения о регистрации права собственности на жилое помещение) пункта 4.1 настоящих Правил, не подтверждают права проживающих совместно с льготополучателями членов их семей на назначение компенсации, компенсация назначается только в отношении льготополучателей.»;

в абзаце первом пункта 8 слова «абзаце четвертом подпункта 2 (в случае если в федеральном реестре инвалидов содержатся сведения об инвалидности)» заменить словами «абзацах втором, третьем, четвертом (в случае если в федеральном реестре инвалидов содержатся сведения об инвалидности) подпункта 2»;

в пункте 13 слово «обращения» заменить словами «получения управлением социальной защиты населения всех необходимых документов»;

абзац второй пункта 17 после слов «частями 1, 1.1» дополнить словами «(для граждан, указанных в пункте 6 части 1 статьи 2 Закона)».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко